муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65

ПРИКАЗ № _38_ ОД

11.01.2023 года

Об организации работы в МБДОУ

по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», протоколом заседания комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Ростовской области от 26.11.2018 года № 3, приказом

Управления образования Администрации города Новочеркасска от 28.01.2019 года № 53

«Об организации работы по противодействию коррупции», в целях противодействия

коррупционной деятельности в детском саду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом по противодействию коррупции в МБДОУ детском

саду № 65 Глазырину О.С. - заместителя заведующего по АХР.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции МБДОУ детского

сада № 65 (приложение № 1).

3. Утвердить Состав комиссии по противодействию коррупции МБДОУ детского сада №

65 (приложение № 2).

4. Утвердить Перечень должностей МБДОУ детского сада № 65, замещение которых

связано с коррупционными рисками (приложение № 3).

5. Утвердить Порядок уведомления в МБДОУ детского сада № 65 о фактах обращения в

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 4).

6. Утвердить Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности МБДОУ детского

сада № 65 (приложение № 5).

7. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства

МБДОУ детского сада № 65 (приложение № 6).

8. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ детском саду

№ 65 (приложение № 7).

9. Сотрудникам МБДОУ детского сада № 65:

9.1. при заключении договоров, связанных с хозяйственной деятельностью детского сада

включить стандартную антикоррупционную оговорку о недопустимости совершения

каких-либо коррупционных действий при исполнении сторонами договора;

9.2. в части своих полномочий, принять меры о недопущении составления неофициальной

отчётности и использования поддельных документов.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ       С.В. Титкова

детским садом № 65

С приказом ознакомлена:                                                                           11.01.2023 года

Зам. зав. по АХР                                                                                          О.С. Глазырина

		2023-08-07T08:43:33+0300
	Титкова Светлана Владимировна